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INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 01-2022-IIAP - PRIMERA CONVOCATORIA 

 
TÉCNICO EN TRÁMITE DOCUMENTARIO 

 
RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA FICHA DE DATOS DEL POSTULANTE 

 

Nº  NOMBRES Y APELLIDOS  CALIFICACIÓN OBSERVACIONES 

 

1 JORGE ARTURO ACHONG CHOTA NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD.NO LLENÓ EN LA FICHA 
DE DATOS LAS FECHAS DE 
ESTUDIOS SECUNDARIOS, DE 
FORMACIÓN UNIVERSITARIA, 
DE CURSOS Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN Y DE LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA.NO 
LLENÓ FICHA DE DATOS EN LO 
REFERENTE A EXPERIENCIA 
GENERAL. 

 

2 LESLY JANETH ACOSTA SHAPIAMA NO APTO 

LO CONSIGNADO EN LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA NO 
FORMA PARTE DE LA 
EXPERIENCIA GENERAL. 

 

3 
ROSA ELIZABETH AHUANARI 
MANUYAMA 

NO APTO 

NO LLENÓ EL TOTAL DE 
HORAS DE EXPERIENCIA 
GENERAL Y EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. LO CONSIGNADO 
EN EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
NO CORRESPONDE A LA 
EXPERIENCIA GENERAL. 

 

4 ANA KAROL AHUANARI RÍOS NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD. NO CUMPLE CON 
CURSOS Y/O PROGRAMAS DE 
ESPECIALIZACIÓN AFINES A LA 
FUNCIÓN Y NO CUMPLE CON 
EL TIEMPO MÍNIMO DE 
EXPERIENCIA GENERAL 
REQUERIDOS EN EL PERFIL. 
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NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
REFERENTE A LA EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 

5 JESSICA MARINA ALVEAR SONEO APTO    

6 JUAN ALBERTO AYACHI TUESTA NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. 

 

7 
HENRY JERSON BARDALES 
LOZANO 

NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. 

 

8 FRANCO BAZAN GAMBOA NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD. NO LLENÓ FICHA DE 
DATOS EN LO REFERENTE A 
NOMBRES Y APELLIDOS Y A LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA.NO 
CUMPLE CON CURSOS Y/O 
PROGRAMAS DE 
ESPECIALIZACIÓN AFINES A LA 
FUNCIÓN. 

 

9 
CLEYBERTH JEEM CAJAHUAMÁN 
GAMARRA 

APTO    

10 
LUIS OMAR CARIHUASAIRO 
JIMÉNEZ 

NO APTO 

NO CUMPLE CON EL TIEMPO 
MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
GENERAL REQUERIDO EN EL 
PERFIL. 

 

11 
CARLOS EDUARDO CERDEÑA 
MEJÍA 

NO ADMITIDO 
NO ENVIÓ SU FICHA DE 
DATOS DEL POSTULANTE. 

 

12 
EDILBERTO SANTOS DAMIÁN 
VIDAURRE 

NO APTO 

LO CONSIGNADO EN LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA NO 
FORMA PARTE DE LA 
EXPERIENCIA GENERAL. 
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13 WENDY DÁVILA TUESTA NO APTO 

NO CUMPLE CON LOS CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN Y  NO 
LLENÓ FICHA DE DATOS EN LO 
REFERENTE A EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 

 

14 
LUIS GONZALO DEL CARPIO 
ZAVALETA 

NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. 

 

15 PAULA PATRICIA FLORES SANDY NO APTO 

NO LLENÓ EN LA FICHA DE 
DATOS EL TOTAL DE AÑOS DE 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
ESPECÍFICA. 

 

16 ALEX DANIEL GARCÍA LUNA APTO    

17 
BRIAN DENNIS GARCÍA 
USHIÑAHUA 

NO APTO 

NO CUMPLE CON CURSOS Y/O 
PROGRAMAS DE 
ESPECIALIZACIÓN AFINES A LA 
FUNCIÓN.NO CUMPLE CON EL 
TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO 
DE EXPERIENCIA GENERAL Y 
ESPECÍFICA REQUERIDOS EN 
EL PERFIL. 

 

18 JUAN CARLOS GÓMEZ RUÍZ NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO 
MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA REQUERIDO EN EL 
PERFIL. 

 

19 
GROVER XAVIER HAROLD GÓMEZ 
VILLACORTA 

NO ADMITIDO 
NO ENVIÓ SU FICHA DE 
DATOS DEL POSTULANTE. 

 

20 
CADMIEL NICOL BETZAIL GUERRA 
SÁNCHEZ 

APTO    

21 MATHEWS GUEVARA ESCOBEDO NO APTO 

NO CUMPLE CON LA 
TEMÁTICA Y EL MÍNIMO DE 
HORAS EN LOS CURSOS Y/O 
ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN 
REQUERIDOS EN EL PERFIL. 
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22 
KESSLY VIOLETA HUANCHO 
MARQUEZ 

NO ADMITIDO 
NO ENVIÓ SU FICHA DE 
DATOS DEL POSTULANTE. 

 

23 EDUARDO ISERN ARAUJO APTO    

24 CARIN JUNET LANDA VARGAS NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD. NO LLENÓ FICHA DE 
DATOS EN LO REFERENTE A 
CURSOS Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. 

 

25 AMBAR LISETH LOAYZA RAMÍREZ NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA . 

 

26 
PIER ALEXANDER MESIA 
VILLACORTA 

APTO    

27 
MARBY MELIZA MONGE 
MACANILLA DE LARENAS 

APTO    

28 LICETH MELITA MORI PEREIRA NO APTO 

NO CUMPLE CON LOS CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN Y  NO 
LLENÓ LAS FECHAS DEL 
MISMO. NO LLENÓ FICHA DE 
DATOS EN LO REFERENTE A 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 

29 FRESCIA CAROLINA MORI VALLES NO APTO 
NO CUMPLE CON 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

 

30 JULIA ISABEL SALINAS RÍOS NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD. NO CUMPLE CON 
TIEMPO MÍNIMO DE 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
REQUERIDOS EN EL PERFIL. 

 

31 
MARIA CONSUELO PACAYA 
FLORES 

APTO    
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32 
RUBÉN ADIER JUNIOR PAIMA 
GARCÍA 

NO APTO 

NO TIENE EL MÍNIMO DE 
HORAS EN CURSOS Y/O 
ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN REQUERIDO 
EN EL PERFIL. NO CUMPLE 
CON EL TIEMPO MÍNIMO 
REQUERIDO DE EXPERIENCIA 
GENERAL Y EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 

 

33 EMERSON PANAYFO SÁNCHEZ NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD. NO LLENÓ FICHA DE 
DATOS EN LO REFERENTE A 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 

34 
JHONATAN DANIEL PÉREZ 
DORADO 

NO APTO 

NO CONSIGNÓ EN LA FICHA 
DE DATOS DEL POSTULANTE 
LAS FECHAS DE ESTUDIOS 
SECUNDARIOS Y EN LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA NO 
CONSIGNÓ LAS FUNCIONES 
REALIZADAS DEL CARGO. 

 

35 KATTY ELIZABETH PEZO SÁNCHEZ APTO    

36 ROMER PIZANGO ROJAS NO APTO 

LO CONSIGNADO EN LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA NO 
FORMA PARTE DE LA 
EXPERIENCIA GENERAL. 

 

37 CESIA JANINA QUIROZ URREA NO APTO 
NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL 
REQUERIDA EN EL PERFIL. 

 

38 
JESSENIA JENIFER RAMÍREZ 
HUARANGA 

APTO    

39 SEGUNDO JAVIER RAMÍREZ RUÍZ NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. 

 

40 MICHAEL BRYAN RAMOS WU NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 
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41 CLEOFE JESUS RAYME ZUMAETA APTO    

42 
SHARON ALESSANDRA REÁTEGUI 
GUEVARA 

APTO    

43 
MAYRA ALEXANDRA RENGIFO 
CHUMBE 

NO APTO 

NO LLENÓ EN LA FICHA DE 
DATOS SUS ESTUDIOS 
SECUNDARIOS Y EL TOTAL DE 
AÑOS DE EXPERIENCIA 
GENERAL Y ESPECÍFICA. 

 

44 DORIAN ÁLVARO RÍOS ÁLVAREZ APTO    

45 ROBERTO PIERO RIOS LAVI NO APTO 

NO CUMPLE CON EL TIEMPO 
MÍNIMO DE EXPERIENCIA 
GENERAL REQUERIDO EN EL 
PERFIL.NO LLENÓ FICHA DE 
DATOS EN LO REFERENTE A 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 

46 MISHEL RIVAS BARDALES NO APTO 

NO LLENÓ CORRECTAMENTE 
EN LA FICHA EL TIEMPO DE LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA Y SU 
TOTAL. 

 

47 PAOLA RODRÍGUEZ BENITES APTO    

48 
SARA MARLENI GERALDINE ROJAS 
MELÉNDEZ 

APTO    

49 
LIGIA MAGALY SHAPIAMA 
FREITAS 

NO ADMITIDO 
NO ENVIÓ SU FICHA DE 
DATOS DEL POSTULANTE. 

 

50 JEAN PAUL SILVA QUEIJA APTO 
ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD. 

 

51 CHRISTIAN VICENTE SILVA WONG NO APTO 

NO CUMPLE CON CURSOS Y/O 
PROGRAMAS DE 
ESPECIALIZACIÓN AFINES A LA 
FUNCIÓN Y NO CUMPLE CON 
EL TIEMPO MÍNIMO DE 
EXPERIENCIA GENERAL 
REQUERIDOS EN EL PERFIL.  

 

52 JULIO RAFAEL TAMANI CHÁVEZ NO ADMITIDO 
NO ENVIÓ SU FICHA DE 
DATOS DEL POSTULANTE. 

 

53 DIANA XIOMARA TELLO CUJE NO APTO 
NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 
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54 
JONNATHAN ELI TORREJÓN 
DÁVILA 

APTO    

55 ESTHER TORRES MARÍN NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD. NO LLENÓ EN SU 
FICHA LAS FECHAS DE LAS 
CAPACITACIONES. NO 
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
GENERAL Y NO LLENÓ FICHA 
DE DATOS EN LO REFERENTE 
A EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 

56 JUNIOR TRIGOSO GUERRA APTO    

57 
SOLANGE STEPHANIA VALENCIA 
CÁRDENAS 

APTO    

58 
DANIEL HUMBERTO VARGAS 
MACEDO 

APTO    

59 JOSÉ VARGAS PEÑA NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. 

 

60 LESLIE VARGAS TORRES NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE EN FORMATO 
WORD.NO CUMPLE CON LOS 
CURSOS Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. NO LLENÓ 
FICHA DE DATOS EN LO 
REFERENTE A EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 

 

61 IDA CAROLINA VÁSQUEZ GUERRA NO APTO 

LO CONSIGNADO EN LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA NO 
FORMA PARTE DE LA 
EXPERIENCIA GENERAL. 

 

62 
MARIA ISABEL CRISTINA VÁSQUEZ 
VELA 

APTO    

63 
KATHERINE MARGARITA VEGA 
CHÁVEZ 

NO APTO 

NO CUMPLE CON LOS CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. NO LLENÓ 
FICHA DE DATOS EN LO 
REFERENTE A EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 
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64 RAYZA JULIANA VELA FLORES APTO    

65 ANGEL REMIGIO VELA YAICATE NO APTO 

NO LLENÓ FICHA DE DATOS 
EN LO REFERENTE A CURSOS 
Y/O ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. 

 

66 GINO FRANCO VILLA LAVY NO APTO 

LO CONSIGNADO EN LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA NO 
FORMA PARTE DE LA 
EXPERIENCIA GENERAL. 

 

67 
MILAGROS DEL CARMEN 
VILLACORTA MOZOMBITE 

NO APTO 

LO CONSIGNADO EN 
LA EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA NO 
FORMA PARTE DE LA 
EXPERIENCIA 
GENERAL. 

 

 
 
La siguiente etapa del proceso se realizará de acuerdo al cronograma establecido en la 
Convocatoria: 

 
Fecha: 26 de enero del 2022 

 

Postulante: Jessica Marina Alvear Soneo.                 Hora: 9.30am 
Postulante: Cleyberth Jeem Cajahuamán Gamarra.           Hora: 10.00am 

Postulante: Alex Daniel García Luna.                 Hora: 10.30am 

Postulante: Cadmiel Nicol Betzail Guerra Sánchez.               Hora: 11.00am 

Postulante: Eduardo Isern Araujo.                 Hora: 11.30am 

Postulante: Pier Alexander Mesia Villacorta.                Hora: 12.00pm 

Postulante: Marby Meliza Monge Macanilla De Larenas.     Hora: 12.30pm 

Postulante: Maria Consuelo Pacaya Flores.               Hora: 2.00pm 

Postulante: Katty Elizabeth Pezo Sánchez.                Hora: 2.30pm 
Postulante: Jessenia Jenifer Ramírez Huaranga.               Hora: 3.00pm 

Postulante: Cleofe Jesus Rayme Zumaeta.                Hora: 3.30pm 

 
Fecha: 27 de enero del 2022 
 

Postulante: Sharon Alessandra Reátegui Guevara.                Hora: 8.00am 

Postulante: Dorian Álvaro Ríos Álvarez.                Hora: 8.30am 

Postulante: Paola Rodríguez Benites.                 Hora: 9.00am 

Postulante: Sara Marleni Geraldine Rojas Meléndez.            Hora: 9.30am 

Postulante: Jean Paul Silva Queija.                 Hora: 10.00am 

Postulante: Jonnathan Eli Torrejón Dávila.                Hora: 10.30am 

Postulante: Junior Trigoso Guerra.                 Hora: 11.00am 
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Postulante: Solange Stephania Valencia Cárdenas.               Hora: 11.30am 

Postulante: Daniel Humberto Vargas Macedo.               Hora: 12.00pm 

Postulante: Maria Isabel Cristina Vásquez Vela.                     Hora: 12.30pm 

Postulante: Rayza Juliana Vela Flores.                 Hora: 2.00pm 

 
 
Medio        :  Videollamada. 
 
Instrucciones: 
1. A los candidatos APTOS, el día anterior se les enviará los enlaces de invitación con la 

información para unirse en la fecha y hora señalada mediante GOOGLE MEET, en la 
reunión los postulantes deben compartir toda la pantalla. 

2. Los postulantes citados deberán presentarse 10 minutos antes de la hora señalada, 
aquellos que lleguen después de la hora establecida, no se le permitirá el ingreso a la sala, 
quedando DESCALIFICADO/A del proceso. 

3. Antes de iniciar la evaluación se le solicitará la presentación del DNI original. 
4. Es responsabilidad de cada postulante verificar el cumplimiento de los requisitos técnicos 

(acceso a internet, cámara y el uso de audífonos) para el adecuado desarrollo de la 
evaluación, de acuerdo con lo establecido en las bases. 

5. Durante el desarrollo del Examen deben cumplir con lo siguiente: 
 

• Tener encendida la cámara enfocándolo directamente debiendo apreciarse su rostro 
íntegramente y el micrófono. 

• Permanecer sentado, y no desplazarse por otros espacios. 

• No consumir alimentos y bebidas. 

• Estar en una habitación y/o espacio físico donde no haya terceras personas. Es 
responsabilidad del postulante, asegurar en la medida de lo posible, un espacio libre 
de interferencias y/o ruidos externos. 

• Mantener el silencio. Ello significa que NO podrá realizar lectura en voz alta ni emitir 
murmullos, entre otros; dado que ante cualquier ruido que genere duda razonable 
de que se están vulnerando las reglas establecidas, se procederá a retirar 
inmediatamente de la evaluación al postulante.  

• Si un postulante se retira de la Videoconferencia sin enviar su examen de 
conocimientos, el envío posterior que realice de la evaluación se considera como no 
válida. 
 

De detectarse el incumplimiento de las instrucciones y de lo establecido en las Bases del 
Proceso de Selección, el IIAP procederá a adoptar las acciones civiles y/o penales 
correspondientes. 
 
 

Iquitos, 25/01/2022 
 

       COMITÉ EVALUADOR
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